

▼ حرف روز

وظایف خطیر خبرگان

دیروز و امروز تهران میزبان سومین دوره اجلاس مجلس خبرگان رهبری بود که با حضور همه اعضای آن در حال برگزاری است. جلسات و نشست‌های مجلس خبرگان رهبری هر چند در سکوت خبری و با حداقلی از بازتاب‌های رسانه‌ای همراه است؛ اما حقیقت آن است که این مجلس یکی از ارکان مهم جمهوریت و اسلامیت نظام اسلامی به شمار می‌آید و اعضای آن را نمایندگان مردم تشکیل می‌دهند این فرایند ظهور و بروز جمهوریت نظام اسلامی را در انتخاب عالی‌ترین جایگاه سیاسی و اعتقادی به نمایش می‌گذارد. در حوزه وظایف با مراجعه به قانون اساسی، سه وظیفه خطیر را برای نمایندگان منتخب مردم در مجلس خبرگان رهبری می‌توان برشمرد:

اولین وظیفه تصریح شده، انتخاب رهبری نظام اسلامی است که از میان فقهای جامع‌الشرایط این امر مهم انجام می‌شود. برای اجرای این اصل و شناخت شرایط مذکور در اصل پنجم و یک‌صدونهم قانون اساسی، کمیسیونی مرکب از یازده نفر عضو اصلی و چهار نفر عضو علی‌البدل در مجلس خبرگان تشکیل می‌شود که وظیفه اصلی آن تحقیق درباره همه موارد مربوط به شرایط رهبر و بررسی صلاحیت کسانی که در مظان رهبری قرار دارند و ارائه نتایج حاصله به هیئت‌رئیس برای بررسی مجلس خبرگان است.

دومین وظیفه خطیر این مجلس عزل رهبری در صورت از دست دادن صلاحیت‌هاست. «تداوم رهبری» ولی امر، به «استمرار صلاحیت و شایستگی» وی بستگی دارد و با نبود هر یک از شرایط لازم برای رهبری، مشروعیت آن از بین می‌رود. مجلس خبرگان برای اجرای این وظیفه نیز کمیسیونی مرکب از یازده نفر عضو اصلی و چهار نفر علی‌البدل دارد. گفتنی است، بستگان نزدیک سببی و نسبی رهبر نمی‌توانند در این کمیسیون عضو باشند. کمیسیون موظف است اطلاعات لازم درباره این اصل را به دست آورده و صحت و سقم گزارش‌های واصله را بررسی کند و پس از آن کمیسیون و هیئت‌رئیس به موضوع رسیدگی کرده و به رأی‌گیری در صحن مجلس گذاشته می‌شود.

سومین وظیفه این مجلس نظارت بر عملکرد رهبری است که برای این وظیفه خطیر نیز مجلس خبرگان دارای کمیسیون تحقیق است که افزون بر رسیدگی به گزارش‌های دریافتی و تحقیق درباره صحت و سقم آنها، به تشکیلات اداری رهبری نیز توجه داشته و به آن مقام در جلوگیری از نفوذ و دخالت نیروهای نامطلوب در تشکیلات نهاد رهبری مساعدت می‌کند.

▼ گزارش روز

یک بام و دو هوا!

بازگشت اصلاح‌طلبان آن هم به شورای شهر، این بار هم با بازگشت حاشیه و اتفاقات عجیب و غریب به شورا مساوی شده است، از ماجرای تعطیلات تابستانی و اعتراض به امکانات شورا تا اظهارات و عکس‌های عجیب یکی از اعضای شورای شهر تهران در صفحه‌اش در فضای مجازی و ماجرای که به تازگی رسانه‌ای شده است مبنی بر اینکه برای اعضای شورای شهر تهران ۲۱ خودروی پارس به ارزش ۹۰۰ میلیون تومان و ۲۱ دستگاه تبلت با برند آمریکایی به مبلغ ۹۶ میلیون تومان خریداری شده است!

اتفاقی که نه تنها نوعی سوءاستفاده و بهره‌برداری شخصی غیر ضرور از بیت‌المال به نفع اعضای شورا محسوب می‌شود، بلکه یک موضوع جالب توجه دیگر نیز در دل خود دارد و آن عبارت است از بی‌تفاوتی رسانه‌های اصلاح‌طلب و فعالان رسانه‌ای این جریان در فضای مجازی به این تخلف و سوءاستفاده آشکاری که مدارک و اسناد آن نیز منتشر شده است! رسانه‌هایی که در دوران حضور اصولگرایان در شورای شهر و شهرداری، بر اساس ادعاهایی که هیچ سند و مدرک معتبری نیز درباره آنها وجود نداشت، بزرگ‌ترین جنجال‌ها را به راه می‌انداختند و از کاه کوه می‌ساختند، اکنون در برابر این تخلف آشکار آن هم در روزهای ابتدایی آغاز به کار پنجمین دوره شورای شهر تهران سکوت کامل اختیار کرده‌اند و گویا هیچ اتفاقی رخ نداده است. سکوتی که البته هیچ کمکی به تیره اعضای این شورا در زمینه سوءاستفاده از امکانات شهردار تهران نمی‌کند و فقط موجب اثبات این فرضیه خواهد شد که تمام تیتراهای درشت این رسانه‌ها که در ۱۲ سال گذشته براساس اخبار عموماً غیر موثق و نامعتبر درباره تخلفات مالی در مجموعه مدیریتی شهر تهران منتشر می‌شد، بیش از آنکه نگرانی برای حفاظت از بیت‌المال و تلاش برای حفظ سرمایه‌های پایتخت ایران اسلامی باشد، فضا سازی، فریب افکار عمومی و بازی‌های سیاسی برای تأمین منافع سیاسی و جناحی جریان اصلاحات بوده است.

▼ اخبار ویژه

قدم زدن در ساحل به جای انجام مأموریت!

پس از انتشار اخبار و تصاویر جنایت‌های دولت میانمار و نسل‌کشی مسلمانان در این کشور و همچنین انتقادات از عدم اقدام قاطع وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در این زمینه، چند روز پیش پایگاه وزارت خارجه اعلام کرد، هیئت جمهوری اسلامی ایران به سرپرستی معاون آسیا، اقیانوسیه و مشترک‌المنافع وزارت امور خارجه از کمپ آوارگان روهینگیا در مناطق مرزی بنگلادش و میانمار بازدید و با جمعی از ساکنان این اردوگاه‌ها دیدار و گفت‌وگو کرد؛ اما با فاصله کوتاهی تصاویری از ابراهیم رحیم‌پور منتشر شد که نشان می‌دهد وی به جای رسیدگی به وضعیت آوارگان روهینگایی در حال گشت و گذار در سواحل بنگلادش است!

ادعای عجیب یک چهره اصلاح‌طلب!

روزنامه وقایع اتفاقیه در مطلبی با عنوان «اصلاح‌طلبان مسئولیتی در قبال عملکرد دولت ندارند» به نقل از «سجاد سالک» رئیس شورای سیاست‌گذاری حزب ندای ایرانیان در جملاتی عجیب مدعی شد: «اصلاح‌طلبان می‌توانند چهار سال بعد به میدان بیایند و بگویند که پس از دورانی هشت ساله اکنون صلاحیت در دست گرفتن سکان دولت را دارند و طبیعتاً در عرصه مناظرات آینده نیز قرار نخواهد بود که اصلاح‌طلبان پاسخگوی قصور و کم‌کاری‌های دولتی باشند که در آن کمترین نقش را داشته‌اند.» گفتنی است، این درحالی است که اصلاح‌طلبان در دوران انتخابات تمام قد از روحانی حمایت کردند و نقش پر رنگی را در دولت وی داشته و دارند.